

## Pressmeddelande, 4 maj 2023

AAK:s delårsrapport för det första kvartalet 2023

# Stark start på året – de preliminära siffrorna från 13 april om volymer och rörelseresultat bekräftas

## AAK-koncernen

- Volymerna minskade med 6% till 541.000 ton (575.000 ton). Volymerna exklusive Ryssland minskade med 3%.
- Rörelseresultatet, inklusive en positiv valutaomräkningseffekt på 64 mkr, uppgick till 952 mkr (664 mkr), en ökning med 43%. Omräknat till fasta växelkurser ökade rörelseresultatet med 34%.
- Resultatet för perioden uppgick till 662 mkr (492 mkr).
- Vinsten per aktie uppgick till 2,55 kronor (1,89 kronor).
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 1.102 mkr (-1.150 mkr).
- Avkastningen på sysselsatt kapital, beräknad på rullande tolv månadersperioder, uppgick till 15,2% (14,5% den 31 december 2022).

## Affärsområden

- Food Ingredients – Rörelseresultatet ökade med 58% till 582 mkr (369 mkr).
- Chocolate & Confectionery Fats – Rörelseresultatet uppgick till 327 mkr (258 mkr), en ökning med 27%.
- Technical Products & Feed – Rörelseresultatet uppgick till 108 mkr (81 mkr), en ökning med 33%.

## VD:s kommentarer

Jag är glad att kunna bekräfta att vi har haft en stark start på året, med en god utveckling inom samtliga tre affärsområden samt ett starkt kassaflöde och en förbättrad avkastning på sysselsatt kapital. Trots de utmaningar som följer av det rådande världsläget lyckas vi fortsätta leverera värde till våra kunder.

### Affärsresultat

I enlighet med den omvända vinstvarningen från den 13 april ökade vårt rörelseresultat under första kvartalet med 43% jämfört med samma period föregående år, drivet av en stark utveckling inom Food Ingredients och Chocolate & Confectionery Fats. Detta uppnåddes genom fortsatt fokus på speciallösningar, produktivitetsförbättringar samt gynnsamma marknadsförhållanden, inklusive en förbättrad förmåga att kompensera för inflationseffekter. Ytterligare en faktor som bidragit till vår fortsatta utveckling är vårt teams intensiva arbete för att upprätthålla stabila leveranskedjor så att våra produkter på ett tryggt sätt levereras i tid till våra kunder.

Volymerna minskade som väntat med 6% jämfört med samma kvartal föregående år, till stor del på grund av vårt kontrollerade utträde från Ryssland och optimeringsprogrammet inom Bakery. Volymerna exklusive Ryssland minskade med 3% under första kvartalet jämfört med första kvartalet 2022.

### Innovation och kundgemensam produktutveckling

Vi har även fortsatt att investera i innovation och kundgemensam utveckling, med särskilt fokus på utveckling av nya produkter och innovativa lösningar – vi vill säkerställa att vi kan tillgodose våra kunders önskemål i takt med att deras behov utvecklas. En av AAK:s styrkor är förmågan att förstå



hela spektret av livsmedelsingredienser och att använda denna expertis för att utveckla växtbaserade oljor och fettlösningar tillsammans med våra kunder.

Den senaste milstolpen i vårt arbete för kundgemensam produktutveckling var invigningen i mars i år av ett innovationscenter för växtbaserade livsmedel utanför Amsterdam. Detta toppmoderna center i tre våningar stödjer alla steg i AAK:s process för kundgemensam produktutveckling och omfattar två pilotanläggningar för växtbaserat kött och vegetabiliska alternativ till mejerivaror, ett applikationslaboratorium, arbetsytor för kundgemensam produktutveckling, ett provlagningskök och en infrastruktur för sensorisk utvärdering. Detta gör det möjligt för kunder att snabbt och tryggt få ut välsmakande växtbaserade livsmedel på marknaden.

#### *EU-förordning om avskogning*

EU-förordningen om avskogning, som beräknas att börja gälla under 2023 och har en genomförandeperiod på 18 månader, syftar till att eliminera importen av produkter till Europa med koppling till avskogning. Förordningen omfattar en rad olika produkter, däribland soja, palmolja, nötkött, läder och virke.

AAK har över två decenniers erfarenhet av att arbeta med hållbara leveranskedjor och har under de senaste åren kommit långt på vägen mot att uppnå vårt mål – att 100% av leveranskedjan för vår palmolja ska vara verifierat avskogningsfri och spårbar till plantage senast 2025. Baserat på 2022 års data uppnådde vi 100% spårbarhet till kvarnbruk, 87% till plantage och vi hade en 71% verifierat avskogningsfri leveranskedja för palmolja.

Även om vi stöder detta lagstiftningsinitiativ har vi framhållit vissa reservationer, i synnerhet gällande risker i anslutning till geolokalisering och dess potentiellt oönskade konsekvenser. På lång sikt är utvecklingen ett steg i rätt riktning.

#### *Avslutande kommentar*

Året har börjat starkt, och även om en del av denna utveckling drevs av gynnsamma marknadsförhållanden är vi fortsatt försiktigt optimistiska inför framtiden och står väl rustade att möjliggöra nya tillväxtmöjligheter. Vi kommer att fortsätta prioritera våra medarbetares, kunders och samarbetspartners hälsa och säkerhet, samtidigt som vi strävar efter att skapa långsiktigt värde för våra aktieägare.

Johan Westman, koncernchef och VD

#### **Resultatpresentation**

I anslutning till att AAK AB idag, den 4 maj 2023, offentliggör delårsrapporten för det första kvartalet 2023, hålls en resultatpresentation kl. 10:00, lokal tid. För att delta, vänligen se instruktioner under fliken Investerares på AAK:s hemsida, [www.aak.com](http://www.aak.com).

#### **För ytterligare information, vänligen kontakta:**

Carl Ahlgren

Head of IR & Corporate Communications

Mobil: +46 706 81 07 34

E-post: [carl.ahlgren@aaak.com](mailto:carl.ahlgren@aaak.com)

Denna information är sådan information som AAK AB (publ.) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 4 maj 2023, kl. 08:30 lokal tid.

#### **Om AAK**

AAK:s verksamhets syfte, Making Better Happen™, beskriver vår strävan efter ständig förbättring. Vi är specialiserade på växtbaserade oljor som är värdehöjande ingredienser i en rad populära

AAK AB (publ)  
Skrivaregatan 9  
SE-215 32 Malmö  
Sweden

Phone +46 40 627 83 00  
[info@aaak.com](mailto:info@aaak.com)  
[www.aak.com](http://www.aak.com)

Registered office: Malmö  
Company no. 556669-2850  
SE556669285001



konsumentprodukter. Vi gör dessa produkter godare, hälsosammare och mer hållbara. Kundgemensam produktutveckling samt en förståelse av vad "bättre" innebär för varje enskild kund är kärnan i vår verksamhet. Våra 4.000 medarbetare samarbetar tätt med våra kunder via 25 regionala försäljningskontor, 15 innovationscenter och med stöd från drygt 20 produktionsanläggningar. AAK, med huvudkontor i Malmö, är noterat på Nasdaq Stockholm och har strävat efter ständig förbättring i mer än 150 år.